

证券代码：000600

证券简称：建投能源

河北建投能源股份有限公司投资者关系活动记录表

编号：2018-08

投资者关系活动类别	<input checked="" type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他
参与单位名称及人员姓名	浙商证券：高志鹏
时间	2018年12月28日
地点	公司会议室
上市公司接待人员姓名	董事会秘书 孙原 证券事务代表 郭嘉
投资者关系活动主要内容介绍	<p>问：公司本次发行股份购买资产的情况？</p> <p>答：2018年10月15日，公司披露《关于筹划发行股份购买资产的提示性公告》，拟通过向控股股东建投集团发行股份的方式，收购其持有的秦皇岛秦热发电有限责任公司、秦皇岛发电有限责任公司和河北张河湾蓄能发电有限责任公司等发电公司股权，目前相关工作正在开展中。</p> <p>问：2018年河北地区电力市场化交易计划情况？2019年计划情况？</p> <p>答：2018年河北南网市场交易电量440亿千瓦时，约占南网计划电量的25%。河北北网市场交易电量300亿千瓦时，约占北网计划电量的20%。</p> <p>根据河北省发改委相关文件，2019年河北南网预计市场交易电量550亿千瓦时，河北北网预计市场交易电量400亿千瓦时。为积极推进电力体制改革，河北省将全面放开煤炭、钢铁、有色、建</p>

材四个行业电力用户发用电计划，鼓励四个行业用户全面参与市场化交易。

问：河北煤改气、煤改电政策对公司的影响，今年环保限产对下游需求的影响？

答：河北区域内目前暂无大型煤改气、煤改电项目，相关政策对传统火电影响暂不明显。2018年采暖季国家明确相关环保限产不搞一刀切，环保政策预期有所放松，目前区域内发电形势良好。

问：目前河北省火力发电标杆电价？

答：河北省南、北网标杆电价分别为0.3644元/千瓦时（含税）和0.372元/千瓦时（含税）。据河北省物价局《关于进一步降低单一制工商业电价等有关事项的通知》，高于标杆电价的燃煤发电机组电价降至标杆电价，9月1日起执行。

问：公司年度煤炭原煤采购量？

答：公司年度原煤采购量约为2000万吨左右。

问：公司煤炭采购来源？长协煤的比例？

答：公司煤炭采购主要来源于山西、神华集团以及河北省当地。其中，长协煤占比50%左右。长协煤主要供应商为神华集团、阳煤集团、同煤集团、冀中能源等。

问：公司煤炭存货情况？

答：进入冬季供暖期以来，公司所属发电企业进一步加强了煤炭供应保障，抓时机提升库存。目前煤炭储备充足，平均库存15天以上。

问：2019年长协煤签订情况及公司的策略？

答：目前长协煤合同的签订还在陆续进行中，公司还是本着维护与重点煤企的稳定合作关系，争取长协煤数量，保证煤炭供应的原则进行洽谈协商。

问：公司目前清洁能源项目情况？未来公司在清洁能源上的布局？

答：公司与新天绿色能源共同投资的乐亭菩提岛海上风电场

	<p>300MW 工程示范项目，目前正在建设中；与中国核电、华电国际投资的沧州海兴核电项目前期工作稳步推进；参股东西关水电项目经营良好。目前公司发电业务以火力发电为主，未来公司将继续优化调整产业结构，逐步增加清洁能源的比重。</p> <p>问：公司热力业务发展情况？</p> <p>答：公司高度重视清洁集中供热业务发展，一是对公司存量纯凝机组进行供热改造，公司控股子公司西电公司、西二公司 2~6 号机组已于 2017 年冬季向石家庄市区供热，今年冬季供热面积进一步扩大；二是有序推进现有热电联产项目配套热网项目的开发，拓展下游供热市场，任丘热电开发区供热项目现已完工、邢台热电工业热网项目已投产供热；三是紧跟国家产业政策，结合“煤改气”、“煤改电”政策，公司子公司建投河北热力公司在区域内采用电、燃气、煤粉炉等不同供热方式，积极抢占市场，发展清洁能源集中供热。其中高邑清洁集中供热项目已按计划完成投产供热，鹿泉区寺家庄镇多能互补供热项目建设完成一期工程，临城县集中供热项目完成 2018 年建设任务实现部分供热。</p> <p>问：公司分红政策？未来是否会持续大比例分红？</p> <p>答：公司始终将全体股东的利益放在首位。自 2004 年主业转型后，连年实施现金分红。公司章程规定“在满足生产经营和发展需要的情况下，公司每年以现金方式分配的股利应不低于当年实现的可供股东分配利润的百分之三十”，近三年（2015-2017 年度）公司平均分红比例达 36.14%。未来公司仍将持续实施现金分红，积极回报股东。</p>
附件清单（如有）	无
日期	2018 年 12 月 28 日